re claudere. r Venit iohes a nazareth galilee. in illa
enī ciuitate fuit nutritus: vt bīn Lu. ii. s Et baptiza-
tus est a iohāne in iordanē. q̄nīs em̄ nō indigeret aliquo
baptismate: venit tñ ad baptismū iohānis: primo vt illū
approbaret & ipsum a deo ordinatus oñderet ō maliciant-

aliquoꝝ indeoꝝ q̄
dicebat ipsuſ hu-
na fictōne adiuue-
tum: scđo vt iohā-
nes ipsuſ esse rōm̄
in lege & ap̄bel p̄-
missum ip̄lis denū-
ciaret bīn q̄r̄ iohā-
nēs primo. sed
vt manifestet iſrl̄:
ap̄terca ego veni i
aqua baptizans: &
ideo dīt̄ d̄ eo. Ec-
ce agnus d̄i: ecce q̄
tollet peccata mūr-
di. t Et statim
ascendens d̄ aqua
vidit apertos celos
& sp̄m tāq̄ columbā
tē. In baptismo
enī xp̄i ap̄paruit
tota trinitas: pater

in voce spiritus sanctus in columbe specie: et filius in car-
ne: et cūntamen caro vñita erat filio in vñitate suppositi
vor autem & columba non habebant vñitatē suppositi
cū patre & spiritu sancto: sed tñ in representatione signi:
cū p̄ talē ap̄aritionē trinitatis baptizato xp̄o signi-
ficatum fuit q̄r̄ baptismū xp̄i teberet cōfitem in nomine
patris & filii & spiritus sancti in primitiva ecclēsia ad tē
pus collatus fuit in nomine xp̄i vt habetur Actu. vi. 7. rīx
venomen xp̄i in maiori reverentē habere. Et ad exclu-
dendum erōrem illō qui virtutē baptismi attribuebat
ministris bīn q̄r̄ habet. j. Corin. j. dicentes: Ego sum pa-
tri: ego autem apollo: ego vō cepherē. sed cēstātibus illis
causis rediēt ecclēsia ad formām predictām.

v Tu es filius mens dilectus. p̄ ceteris quia fili⁹ es na-
turalis alī aut adoptiū. r In te ōplacui. ad p̄ficien-
dum in te ōp̄ redemptōnis huāne. qd maiore intellectū
dictor p̄c̄ queri hic: vtrum q̄ueniens fuit celum aperiri
xp̄o baptizato & voce patris audiri. Arguit q̄ non: quia
talī aperto nō fuit bīn veritatem: cū corpora celestia sūt
icoruptibilia: nec bīn apparentia tñ: quia falsitas fuit
in operibus diuinis qđ nō q̄uenit. Item xp̄o bapti-
zato non fuit aperta ianua celestis: sed in passione: cuī er-
go talis aperto celis significaret apertoēz beatitudinis
videat q̄ nō debuit fieri xp̄o baptizato: sed ip̄o passo. Itē
vor patris sup̄ chistū erat quēdā p̄probatio suo predi-
catōis: vnde math. xvii. vbi similis vor facta est sup̄ ip̄z
in transfiguratiōne addidit. Ipsiū audite. sed non predica-
uit immediate p̄ baptismū: s̄ post incarceraōe iohānis:
vt dīc̄ infra eo. ca. ergo tē. Responsio. dicendū q̄ ip̄us
baptizatus fuit a iohāne non vt baptismō indigeret. s̄ ut
virtutē regenerandi aquis conseruat: & vt testimonio iohā-
nēs manifestaret: vt dictū est: p̄pter vtrūq̄ p̄ueniens fuit
celū aperiri: & voce patris audiri: q̄ cū testimoniō
iohānis qđ erat humānū fuit testimoniū dei pris et
sp̄s sancti apparentia in voce & colubā: & similiter creatu-
re irōnabilis & insensibilis testimoniū q̄ illā apertōnē
celestē. Item conueniens fuit ad signandum virtutē
baptismi dāndi per christū: per quem est introitus i re-
gnū dei: bīn q̄r̄ iohāni. illīsi quis renatus fuerit ex
aq̄ & sp̄s sancto nō p̄t introire in regnū dei. qd primum
dicendum q̄ illā aperto nō fuit in corpore celesti: s̄ in ae-
re sicut solet fieri in choruscātōe in qua videt celū aperi-
ri: sic dicit boniū vulgares celum aperitū in choruscā-
tōne: scripture autem sacra communiter tenet modū
loquendū vulgarem: nec fuit ibi falsitas aliq̄: quia sufficiēt
erat ad significāndū apertoēz ianue q̄ baptismū: sicut bīn